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Banka për Biznes Sh.a.
Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse
Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2018

1

Pasqyra e të ardhurave gjithëpërfshirëse lexohet së bashku me shënimet e shpalosura nga faqe 5 deri 47, të
cilat janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare.

Në mijë Euro Shënimet 2018 2017

Të ardhurat nga interesi 6 13,473 11,377

Shpenzimet e interesit 6 (1,847) (1,470)

Të ardhurat neto nga interesi 11,626 9,907

Të ardhurat nga tarifat dhe komisionet 7 2,367 2,319

Shpenzimet për tarifa dhe komisione 7 (759) (653)

Të ardhurat neto nga tarifa dhe komisionet 1,608 1,666

Kthimi nga kreditë e shlyera 993 645

Fitimi neto nga këmbimi valutor 10 12

Fitimi nga shitja e letrave me vlerë 7 1,065

Të ardhurat tjera operative 8 504 790

Gjithsej të ardhurat operative 14,748 14,085

Humbjet nga kreditë e rëna në vlerë 15 (716) (515)

Kthimi i provizionit për kërkesat ndaj garancioneve (6) 27

Rënia e vlerës së pasurive të ri poseduara 18 (62) (197)

Provizionet tjera (101) (78)

Shpenzimet tjera operative 9 (7,736) (7,156)

Gjithsej shpenzimet operative (8,621) (7,919)

Fitimi para tatimit në fitim 6,127 6,166

Shpenzimet e tatimit në fitim 10 (631) (634)
Fitimi neto për vitin 5,496 5,532

Të ardhurat tjera gjithëpërfshirëse
Zërat që janë ose mund të riklasifikohen në fitim
ose humbje
Rezerva për vlerën e drejtë (pasuritë financiare të
mbajtura për shitje) (22) 2
Gjithsej të ardhurat gjithëpërfshirëse për vitin 5,474 5,534
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